e del suo grembo l'anima **preclara** mover si volle

Poi, con **dottrina** e con volere insieme, con l'officio appostolico si mosse ben ti dovrebbe assai esser palese **l'eccellenza** de l'altra, di cui Tomma dinanzi al mio venir fu sì **cortese**. Io son **la vita** di Bonaventura da Bagnoregio Ad invecchiare cotanto paladino mi mosse **l'infiammata cortesia** di fra Tommaso e 'l discreto latino

Ruppe il silenzio ne' concordi numi poscia la **luce** in che mirabil **vita** del poverel di Dio narrata fumi

Par. XXVIII, 109-111:

Quinci si può veder come si fonda l'esser beato **ne l'atto che vede**, non **in quel ch'ama**, che poscia seconda

Par. XXIX, 139-141:

Onde, però che a **l'atto che concepe** segue **l'affetto**, d'amar la dolcezza diversamente in essa ferve e tepe.

[**Notabile VII**] Rursus sicut omnis dies habet mane, meridiem et vesperam, sic et omnis status populi Dei in hac vita. Nam in eterna erit semper meridies absque nocte. *Ergo tempus plenitudinis gentium sub Christo debuit ante conversionem alterius populi, scilicet iudaici, habere mane et meridiem et vesperam.* Et sic quasi iam vidimus esse completum et a Iohanne in hoc libro descriptum. Nam eius mane commixtum tenebris idolatrie fuit ab initio conversionis gentium usque ad Constantinum ^(I-II). *Eius vero meridies fuit in preclara doctrina et contemplatione et vita doctorum et anachoritarum* ^(III-IV). Eius vero vespera circa finem quinti temporis nimis apparet ^(V). Et cum Babilon meretrix et bestia portans eam erit in suo summo, tunc erit nox eius tenebrosissima, de qua in Psalmo dictum est: “Posuisti tenebras et facta est nox, in ipsa pertransibunt omnes bestie silve” (Ps 103, 20). Ipse sunt et bestie sexto die formate, post quas et formatus est homo ad imaginem Dei, quia post has convertetur Israel cum reliquiis gentium et apparebit christiformis vita et imago Christi ^(VI).

[Notabile XI (Prologus)] Sciendum quod sicut significatio unius *dictionis* sumitur aliquando *large* et aliquando *stricte* et proprie, et sicut *manum* vel vestem aliquando *coartamus* et aliquando in totam suam quantitatem *explicamus*, et aliquando quasi ultra proportionem sui status excessive *extendimus*, sic *scripturas* sacras et earum figuras aliquando *coartamus* a suo *pleno* sensu et aliquando ultra exigentiam litteralis proprietatis quasi *extendimus*, non quidem falso sed propter *vim* specialem et variam quam in se habent. [...] Sub hiis autem modis possunt visiones huius libri particulariter vel totaliter ad alia tempora coaptari [...]